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HØRING OM Prop. 95 S (2013–2014) - KOMMUNEPROPOSISJONEN  

 

Regjeringen har varslet en kommunereform. Den vil medføre endringer i både 

oppgavefordelingen mellom forvaltningsnivåene og i kommunestrukturen. Norges 

Kommunerevisorforbund (NKRF) har noen betraktninger om selve endringsprosessen og 

hvordan dette kan påvirke kommunal forvaltning og tjenesteproduksjon.  

 

Vi vet at store endringer påvirker organisasjoners evne til å levere tjenester, og øker risikoen 

for feil. Vi vet at store omstillingsprosesser skaper endringer i rutiner, de dyktigste fagfolkene 

blir knyttet opp til endringsarbeid, og endring fører ofte til uro i organisasjonen. Alt dette 

påvirker den ordinære tjenesteproduksjon og får konsekvenser for: 

 

 Styring og kontroll knyttet til kvalitet og omfang av tjenesteproduksjon 

 Innbyggeres rettssikkerhet 

 

Det er store variasjoner i hva kommunene i dag bruker på kontrollutvalg og revisjon, viser tall 

fra Kostra. Som et ledd i å sikre at innbyggerne får de tjenestene fra kommunen de har krav 

på, mener vi det er viktig at det gis tilstrekkelig ressurser til revisjonen og kontrollutvalget i 

omstillingsfasen.  Dette vil også være forebyggende mot økonomisk kriminalitet.   

 

Revisjonen vil være en nyttig medspiller i selve omstillingsprosessen. Både fordi revisor 

kjenner kvaliteten i mange av de eksisterende rutinene og systemene og kan trekke veksler på 

beste praksis. Når kommuner slår seg sammen vil man møte ulike rutiner, styringssystemer og 

praksis. Det må derfor sikres at de nye kommunene raskest mulig får ensartet praktisering, 

noe som vil være helt avgjørende for at sammenslåingen skal bli en suksess.  

 

Da Danmark hadde sin store kommunereform ble det ble lagt stor vekt å sikre at omstillingen 

ikke skulle gå utover innbyggerne, og kommunenes revisjon spilte en viktig rolle i etablering 

av nye rutiner og kontrollmekanismer.   
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Vi ber derfor komiteen understreke behovet for å sikre tjenesteproduksjonen i kommunene 

under krevende omstillingsprosesser, og at det avsettes tilstrekkelige ressurser til 

kontrollutvalg og revisjon. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

 

Reidar Enger       Ole Kristian Rogndokken 

Nestleder i styret      Daglig leder  

 

 

 

 


